ATO Nº: 70/2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA DE EDUCAÇÃO,  respondendo pela Secretaria de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado,

CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº 21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores ex-ocupantes de cargo de provimento

efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, para regularização funcional, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP
Nº

ADM
CARREIRA

SITUAÇÃO ATUAL
NOVO NÍVEL E

GRAU VIGÊNCIA

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

BARBACENA FERNANDA MATHEUS TORQUETI VIOLETI DE SOUZA 14565543 1 EEB I B I C 11/02/2023

JUIZ DE FORA ALYNE SOUZA LIMA DE SA 10033397 1 PEB III H III I 16/07/2023

METROPOLITANA A ALVALINA RODRIGUES COELHO FONTOURA 11283652 1 PEB III E III F 27/01/2020

METROPOLITANA A RAQUEL BOTELHO FARIA 10105377 3 EEB II B II C 31/12/2021

UBERABA MIRELLY SOUZA VIANA 13081013 3 PEB I C I D 12/06/2023

UBERABA PATRICIA MIRELE DE CAMPOS NETTO 11100062 2 PEB II C II D 31/12/2023

UBERLANDIA BRUNO DE SOUSA LOPES 12990701 3 PEB II C II D 05/02/2024

UNAI WALMIR ARAUJO DA SILVA JUNIOR 14694558 1 PEB I B I C 31/12/2023

UNAI YAJARA COSTA NOGUEIRA 11171246 5 PEB I B I C 26/01/2024

VARGINHA LAILA MENDES CRABI 13435334 3 PEB I B I C 31/12/2021

VARGINHA LUZIA PEDULAR DA SILVA LEMES 3001062 2 PEB III G III H 31/01/2024

VARGINHA ROSANGELA VALERIO 14431845 1 PEB II B II C 11/04/2022

VARGINHA ROSEANE SILVA RIBEIRO 3806627 6 PEB II C II D 31/12/2023

VARGINHA SORAIA MENDES 8669947 3 PEB II C II D 31/12/2020

VARGINHA SORAIA MENDES 8669947 3 PEB II D II E 31/12/2022

Fernanda Siqueira Neves

Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação